

DAMRC F.M.B.A.

Sandagervej 10, 7400 Herning

CVR-nr./CVR no. 33 08 29 40

Årsrapport 2022

Annual report 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 20 April 2023

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	DAMRC F.M.B.A.
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Sandagervej 10, 7400 Herning
CVR-nr./CVR no.	33 08 29 40
Stiftet/Established	16. august 2010/16 August 2010
Hjemstedskommune/Registered office	Herning
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Søren Rossen Bech, formand/Chair Morten Mortensgaard, Næstformand/Vice Chairman Rasmus Norup Per Anders Håkan Brandt Niels Jørgen Nielsen Karsten Mathiasen
Direktion/Executive Board	Klaus Bonde Ørskov, Direktør/CEO

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at opbygge og fremme udviklingen af et forsknings- og udviklingscenter inden for avancerede produktionsmetoder og materialer, der udvikler og omsætter nyeste viden til praktiske løsninger og industrinære uddannelser til gavn for danske industrivirksomheders globale konkurrenceevne, og særligt foreningens medlemmers konkurrenceevne.

2022

2022 har været et år der har stået i forandringernes og vækstens tegn. Begge dele er noget vi i DAMRC har oplevet før, men aldrig i den grad som 2022 har budt på. 2022 var året, hvor vi lancerede en ny strategi - strategi 2032, og i april i forbindelse med årets generalforsamling kunne vi så meddele at Industriens Fond har valgt at bakke op omkring vores nye strategi med en donation på 25,4 mio. kr. Donationen er givet for at accelerere strategi 2032, en strategi der dels betyder flere medarbejdere og flere faglige kompetencer i DAMRC frem mod 2032.

I 2022 har den nye strategi helt konkret betydet at DAMRC er vokset fra 13 til 16 medarbejdere og i 2023 planlægger at fordoble medarbejderantallet fra 16 til 32. Økonomisk har det betydet en opjustering af det oprindelige budget fra ca. 9,7 mio. kr. til ca. 11,2 mio. kr. i løbet af året. Kraftige udfordringer med at rekruttere nye medarbejdere betød desværre, at det fulde potentiale ikke blev indløst, hvorfor årets omsætning lander lige i underkanten af det oprindelige budget. Årets omsætning lander på 9.403.939 mod en omsætning i 2021 der var 8.676.707. Det betyder at 2022 bød på en fremgang i omsætning på 727.232, svarende til en fremgang på knap 8,4%.

Resultatmæssigt var der forudset et overskud på 274.442, men en række udfordringer med tiltrækning af funding og rekruttering af ekstra personale betød et reduceret overskud. Alt taget i betragtning, så er et positivt årsresultat på 98.997 kr. meget positivt, da der til det sidste, var frygt for et underskud i 2022.

Business review

The purpose of the foundation is to establish and promote the development of a research and development centre within advanced manufacturing methods and materials, which develops and converts state-of-the-art knowledge into practical solutions and courses that relate to the industry for the benefit of Danish industrial firms' competitiveness, and in particular the foundation's members' competitiveness.

2022

2022 has been a year marked by change and growth. Both parts are something we at DAMRC have experienced before, but never to the extent that 2022 has offered. 2022 was the year when we launched a new strategy - Strategy 2032, and then in April at this year's General Assembly we were able to announce that the Danish Industry Foundation has chosen to support our new strategy with a donation of DKK 25.4 million. The donation is given to accelerate Strategy 2032, a strategy that means more staff and more professional competences in DAMRC towards 2032.

In 2022, the new strategy has meant that DAMRC has grown from 13 to 16 employees and in 2023 plans to double the number of employees from 16 to 32. In financial terms, this has meant an upward adjustment of the original budget from approximately DKK 9.7 million to approximately DKK 11.2 million during the year. Unfortunately, severe challenges in recruiting new staff meant that the full potential was not realised, which is why this year's turnover is just below the original budget. This year's turnover is at 9,403,939 against a 2021 turnover of 8,676,707. This means that 2022 offered an increase in turnover of DKK 727,232, corresponding to an increase of almost 8.4%.

In terms of results, a surplus of DKK 274,442 was forecast, but several challenges with attracting funding and recruiting additional staff meant a reduced surplus. All things considered, a positive annual result of DKK 98,997 is very positive, as until recently, there were fears of a deficit in 2022.

Ledelsesberetning

Management's review

Det er nu 13. gang i DAMRCs historie at vi aflægger regnskab og vi er stolte over for 11. gang at kunne levere et regnskab med et positivt årsresultat. Historisk har der flere år været en del usikkerhed omkring årsresultatet, men i 2022 var vi så sent som i december måned næsten overbevist om, at året ville ende med et lille underskud, men til slut lykkedes det heldigvis med en slutspurt og lidt medvind at lande et resultat, der er positivt og en omsætning der næsten nåede det budgetterede.

Det positive resultat er realiseret på trods af nogle større donationer, der blev udskudt og kraftig medarbejdermangel. Med de resultater den nuværende medarbejderstab har udrettet i 2022, med den store donation fra Industriens Fond og den opbakning vi møder fra medlemmer og øvrige virksomheder i Danmark lige nu, er det med en god portion optimisme, at vi kigger ind i fremtiden og på vores strategi frem mod 2032.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 98.997 kr. mod et overskud på 222.480 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.878.199 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

This is the 13th time in DAMRC's history that we have presented an account and we are proud to be able to deliver an account with a positive annual result for the 11th time. Historically, for several years there has been a lot of uncertainty about the annual result, but in 2022 as late as December, we were almost convinced that the year would end with a small deficit, but in the end, fortunately, with a final spurt and some tailwind, we managed to land a result that is positive and a turnover that almost reached the budgeted.

The positive result was achieved despite some major donations that were postponed and a severe short-age of staff. With the achievements of the current staff in 2022, with the large donation from the Danish Industry Foundation and the support we are receiving from members and other companies in Denmark right now, it is with a good deal of optimism that we look into the future and our strategy towards 2032.

Financial review

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 98,997 against a profit of DKK 222,480 last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 1,878,199. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2022	2021
	Nettoomsætning	9.403.939	8.051.707
	Revenue		
	Vareforbrug	-1.623.696	-1.287.567
	Cost of sales		
	Andre driftsindtægter	0	625.000
	Other operating income		
	Andre eksterne omkostninger	-1.467.412	-1.453.673
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	6.312.831	5.935.467
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-5.917.053	-5.341.637
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-282.743	-358.595
	Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	113.035	235.235
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	0	62
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-14.038	-12.817
	Financial expenses		
	Årets resultat	98.997	222.480
	Profit for the year		
	 Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	98.997	222.480
	Retained earnings		
		98.997	222.480

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
3	Materielle aktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	261.054	284.448
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	180.365	283.119
	Leasehold improvements		
		<u>441.419</u>	<u>567.567</u>
	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Deposita, husleje	212.468	212.468
	Deposits, investments		
		<u>212.468</u>	<u>212.468</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>653.887</u>	<u>780.035</u>
	Total non-current assets		
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	932.326	1.180.055
	Trade receivables		
4	Igangværende projekter	857.094	989.365
	Work in progress		
	Andre tilgodehavender	33.512	0
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	79.850	85.048
	Prepayments		
		<u>1.902.782</u>	<u>2.254.468</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.908.726</u>	<u>156.764</u>
	Cash		
	Kortfristede aktiver i alt	<u>4.811.508</u>	<u>2.411.232</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>5.465.395</u>	<u>3.191.267</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Overført resultat	1.878.199	1.779.202
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	1.878.199	1.779.202
	Total equity		
	Forpligtelser		
	Liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	2.589.397	0
	Prepayments on work in progress		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.068	278.918
	Trade payables		
	Anden gæld	252.431	742.047
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	503.300	391.100
	Deferred income		
	Kortfristede forpligtelser i alt	3.587.196	1.412.065
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	3.587.196	1.412.065
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	5.465.395	3.191.267
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK	<u>Overført resultat</u> <u>Retained earnings</u>
Egenkapital 1. januar 2021 Equity at 1 January 2021	1.556.722
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>222.480</u>
Egenkapital 1. januar 2022 Equity at 1 January 2022	1.779.202
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	<u>98.997</u>
Egenkapital 31. december 2022 Equity at 31 December 2022	<u>1.878.199</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021	
2 Personalemkostninger			
Staff costs			
Lønninger	5.215.662	4.668.099	
Wages/salaries			
Pensioner	622.269	595.365	
Pensions			
Andre omkostninger til social sikring	79.122	78.173	
Other social security costs			
	<u>5.917.053</u>	<u>5.341.637</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	10	9	
Average number of full-time employees			
3 Materielle aktiver			
Property, plant and equipment			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	Leasehold improvements	Total
DKK			
Kostpris 1. januar 2022	2.021.113	1.906.336	3.927.449
Cost at 1 January 2022			
Tilgange	134.095	22.500	156.595
Additions			
Afgange	50.000	0	50.000
Disposals			
Kostpris 31. december 2022	<u>2.205.208</u>	<u>1.928.836</u>	<u>4.134.044</u>
Cost at 31 December 2022			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.736.665	1.623.217	3.359.882
Impairment losses and depreciation at 1 January 2022			
Afskrivninger	157.489	125.254	282.743
Depreciation			
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	50.000	0	50.000
Reversal of prior year impairment losses			
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.944.154</u>	<u>1.748.471</u>	<u>3.692.625</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2022			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>261.054</u>	<u>180.365</u>	<u>441.419</u>
Carrying amount at 31 December 2022			
Afskrives over/Depreciated over	<u>3-7 år/years</u>	<u>6-7 år/years</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021
4 Igangværende projekter		
Work in progress		
Salgsværdi af udført arbejde	2.805.921	1.107.935
Selling price of work performed		
Acontofaktureringer	-4.538.224	-118.570
Progress billings		
	-1.732.303	989.365
 der indregnes således:		
recognised as follows:		
Igangværende projekter (aktiver)	857.094	989.365
Work in progress (assets)		
Igangværende projekter (forpligtelser)	-2.589.397	0
Work in progress (liabilities)		
	-1.732.303	989.365
 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Contractual obligations and contingencies, etc.		
 Andre eventualforpligtelser		
Other contingent liabilities		
Foreningens månedlige leje- og leasingforpligtelser udgør 36 t.kr., ekskl. moms. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2022 udgør 225 t.kr. Leje og leasingaftalernes restløbetid udgør gennemsnitligt 9 mdr.	The association's monthly rent and lease obligations amount to DKK 36 thousand ex VAT. The total obligation at 31 December 2022 amounts to DKK 225 thousand. The average remaining period of the rent and lease agreements is 9 months.	
Heraf udgør huslejeoplygtelse for 207 t.kr. Heraf udgør forpligtelser over 5 år 0 kr.	The association has tenancy commitment amounting to DKK 207 thousand. Commitments with a term of more than 5 years amount to DKK 0.	
 6 Sikkerhedsstillelser		
Collateral		
Foreningen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.	The association has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2022.	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Bonde Ørskov

Direktion

På vegne af: DAMRC F.M.B.A.

Serienummer: ab895f8a-d2ea-4839-9fc8-f42aa80ca0ed

IP: 79.142.xxx.xxx

2023-03-10 15:05:32 UTC



Rasmus Norup

Bestyrelse

På vegne af: DAMRC F.M.B.A.

Serienummer: c3d8a484-c829-4db4-8f8b-fe74ba02741e

IP: 178.157.xxx.xxx

2023-03-12 15:09:35 UTC



Karsten Mathiasen

Bestyrelse

På vegne af: DAMRC F.M.B.A.

Serienummer: PID:9208-2002-2-686979474615

IP: 209.206.xxx.xxx

2023-03-13 07:03:08 UTC



Morten Filtenborg Mortensgaard

Næstformand

På vegne af: DAMRC F.M.B.A.

Serienummer: 3b75eb74-1d3e-4511-9a5e-87968e901231

IP: 185.40.xxx.xxx

2023-03-13 12:44:41 UTC



Søren Rossen Bech

Bestyrelsesformand

På vegne af: DAMRC F.M.B.A.

Serienummer: aa80b007-665d-439c-bb6e-68e16d698d32

IP: 185.82.xxx.xxx

2023-03-13 13:56:51 UTC



Niels Jørgen Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: DAMRC F.M.B.A.

Serienummer: a31f332a-bc79-444e-9966-0ba2a6a3f2c8

IP: 217.198.xxx.xxx

2023-03-14 12:54:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Anders Håkan Brandt

Bestyrelse

På vegne af: DAMRC F.M.B.A.

Serienummer: 275450af-78ce-4a77-99c6-632767b3dd34

IP: 85.81.xxx.xxx

2023-03-14 15:59:04 UTC



Karsten Mehlsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:14306588

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-15 07:15:53 UTC



Marie Skov Lillelund

Dirigent

På vegne af: DAMRC F.M.B.A.

Serienummer: ae6e6be3-ec83-4c47-8477-c2e0ea058135

IP: 185.107.xxx.xxx

2023-04-21 06:38:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: X1N1WV-A1F1Q-T1EK1-I07AC-GPEW7-1EF6E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>